
2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 
DR. CÉSAR MILSTEIN 
AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

 

 

2021 - AÑO DE LA UTN COMPROMETIDA CON LA ERRADICACIÓN DEL COVID-19 Y TODAS LAS FORMAS DE DESIGUALDAD SOCIAL 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 480/2021 

Página 1 de 1 

 

Santa Fe, 2 de noviembre de 2021 

 

VISTO el Expte. CD Nº 096/2021, caratulado: Solicitudes de 

Equivalencias, iniciado por la Secretaría Académica y de Planeamiento de esta Facultad 

Regional, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que el alumno VAGNER, Lucas, solicita equivalencias entre asignaturas 

de la Carrera Ingeniería Mecánica y asignaturas de la Carrera Ingeniería Industrial, 

ambas de esta Facultad Regional. 

 

Que mediante Resolución de Decano Nº 1008/2021 se autorizó el cursado 

simultáneo de las Carreras Ingeniería Mecánica e Ingeniería Industrial, a partir del ciclo 

lectivo 2022. 

 

Que se cuenta con el informe del Director del Departamento Ingeniería 

Industrial.  

 

Que la Comisión de Enseñanza y Posgrado, luego de analizar el tema, 

recomienda atender lo informado. 

 

Por ello,  

 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º.– Otorgar equivalencias al alumno VAGNER, Lucas, DNI N° 

37.713.843, en la Especialidad Ingeniería Industrial, en las siguientes asignaturas: 

 

Tercer Nivel: ESTÁTICA Y RESISTENCIA DE LOS MATERIALES. 

 

Cuarto Nivel: SEGURIDAD, HIGIENE E INGENIERÍA AMBIENTAL. 

 

ARTÍCULO 2º.- Para otorgar equivalencias en las asignaturas que se mencionan a 

continuación, el citado alumno deberá rendir y aprobar una Evaluación Complementaria 

sobre los temas que se indican en cada caso: 

 

INFORMÁTICA I: UT4: Presentaciones de trabajos. (Power Point); UT6: Técnicas 

avanzadas con Planillas de Cálculo. (Excel) Herramientas de análisis. Tablas dinámicas. 

Análisis retrógrado. Matrices. Solver; UT7: Base de datos (Excel). Tablas dinámicas.  

 

CIENCIA DE LOS MATERIALES: Polímeros (plásticos, elastómeros y materiales 

compuestos). Materiales cerámicos - Ensayos de materiales. 

 

ARTÍCULO 3º.- No otorgar equivalencias en: DISEÑO DE PRODUCTO. 

 

ARTÍCULO 4º.– Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

 

RESOLUCIÓN Nº 480 

 

 
plz   

smc   

EJD  Ing. Eduardo José DONNET                                                                                                              Ing.  Rudy Omar GRETHER 
ROG  Vicedecano A/C Secretaría de Gestión Universitaria                                                                                                        Decano         

 


		2021-11-09T07:14:28-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2021-11-09T12:42:37-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




